
STŘEDNÍ EVROPA

2017: 207 100 
2018: 212 900

+2,8 %

VÝCHODNÍ EVROPA 

2017: 41 300 
2018: 46 100

+11,5 %

ZÁPADNÍ EVROPA 

2017: 477 700 
2018: 486 400

+1,8 %

RUSKO

2017: 62 300 
2018: 81 500

+30,7 %

ČÍNA

2017: 325 000 
2018: 341 000

+4,9 %

OSTATNÍ TRHY

2017: 87 100 
2018: 85 800

-1,5 %

CELKEM

2017: 1 200 500 
2018: 1 253 700

+4,4 %

 DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM 

ŠKODA AUTO V ROCE 2018 
 ŠKODA AUTO DOSÁHLA V ROCE 2018 DALŠÍHO REKORDU 

Celosvětové dodávky zákazníkům značky v minulém roce vzrostly 
o 4,4 % na 1 253 700 vozů (2017: 1 200 500). ŠKODA AUTO tak  
už popáté za sebou dodala více než milion vozů ročně.

 CELOSVĚTOVÉ DODÁVKY VOZŮ ŠKODA ZÁKAZNÍKŮM 

 DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM ZA POSLEDNÍCH 5 LET  MILNÍKY ROKU 2018 

PROJEKT „INDIA 2.0”
ŠKODA AUTO převzala odpovědnost za modelovou 

ofenzívu koncernu Volkswagen na indickém trhu. Koncern 

do realizace záměru investuje jednu miliardu eur, zejména v období 

mezi roky 2019 a 2021. 

Aby byla zaručena maximální blízkost k trhu, bude v Indii vybudováno 

projektové centrum, v němž bude probíhat například vývoj vozů.

ŠKODA AUTO bude subkompaktní platformu MQB A0 zprvu vyvíjet 

se zaměřením na Indii (MQB-A0-IN). V další fázi bude ŠKODA také 

prověřovat možnosti exportu vozů vyráběných v Indii. Modelovou 

ofenzívu zahájí v roce 2020 SUV v segmentu A0.

NOVÉ MULTIFUNKČNÍ 
CENTRUM V ZÁVODĚ KVASINY
Závod v Kvasinách se připravuje na elektromobilitu: vloni 

zde vzniklo nové multifunkční centrum, nová elektrorozvodná síť 

a nabíjecí stanice pro elektromobily. Od roku 2019 bude v Kvasinách 

z linek sjíždět ŠKODA SUPERB PHEV, první plug-in hybrid značky.

SPOLUPRÁCE S IZRAELSKÝMI 
HIGH-TECH STARTUPY
ŠKODA AUTO se dohodla na další spolupráci s izraelskými 

startupy. Některé nové technologie se již testují v reálném provozu, 

například 360stupňové skenery od UVeye nebo unikátní nabíjecí 

technologie pro elektromobily od společnosti Chakratec. Ve 

spolupráci s firmou Anagog chce společnost ŠKODA AUTO DigiLab 

rozšiřovat svou nabídku služeb, například v oblasti chytrého 

parkování. ŠKODA AUTO hodlá dále díky novým projektům svým 

zákazníkům zajistit nejlepší služby u dealerů nebo personalizované 

pojištění. 

MILIONTÉ SUV
Společnost ŠKODA AUTO vyrobila v srpnu 2018 své milionté 

SUV. Úspěšný příběh české automobilky v segmentu SUV 

začal v roce 2009 uvedením modelu YETI. Vozy KODIAQ a KAROQ 

patří mezi nejdůležitější zdroje růstu společnosti ŠKODA AUTO. SUV 

ofenzíva je součástí Strategie 2025.

1. Čína 341 000

2. Německo 176 600

3. Česká republika 93 600

4. Rusko 81 500

5. Velká Británie 74 500

6. Polsko 71 100

7. Francie 32 000

8. Španělsko 27 000

9. Itálie 26 400

10. Rakousko 24 900

 10 NEJVĚTŠÍCH TRHŮ 

2017 6,300

OCTAVIA RAPID FABIA KODIAQ SUPERB KAROQ CITIGO KAMIQ 

388 200 191 500 190 900 149 200 138 100 115 700 39 200 27 900

2018

1 037 200
1 055 500

1 126 500
1 200 500

1 253 700

Hlavní modelovou 

novinkou roku 2018 se 

stal vůz ŠKODA SCALA.


